[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2023 года

№ 628
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2019 года № 598 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания исправительных работ»

В целях актуализации сведений, на основании письма Краснокаменского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю Исх №77/ТО/44-13-2820 от 25.08.2023 г., в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25.09.2019 г. № 280 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район» с уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Забайкальский район», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2019 года № 598 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания исправительных работ» (Далее - «Постановление») следующие изменения:
1.1. Приложение №1 читать в новой редакции (Приложение №1 к настоящему Постановлению).

1.2. Приложение №2 читать в новой редакции (Приложение №2 к настоящему Постановлению).

2. Официально опубликовать настоящее Постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов

Приложение № 1

к Постановлению администрации муниципального района

«Забайкальский район»
от 31 августа 2023 года № 628
Виды обязательных работ

	 № п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земельные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев, деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	2.
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт системы водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3.
	Погрузо-разгрузочные работы

	4.
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5.
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию работодателя.

Объекты, на которых отбываются обязательные работы

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации

	1
	Администрация сельского поселения «Билитуйское» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район, п.ст.Билитуй, мкр. Армейский, 11

	2
	Администрация сельского поселения «Даурское» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район,

п.ст. Даурия

	3
	Администрация сельского поселения «Черно-Озерское» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район, п.ст.Харанор, ул. Совхозная, 23

	4
	Администрация сельского поселения «Красновеликанское» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район, п.ст. Красный Великан, ул.Предгорная, 2

	5
	Администрация сельского поселения «Степное» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район, п.ст. Степное, ул.Новая, 17

	6
	Администрация сельского поселения «Рудник- Абагайтуйское» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район, р.Абагайтуй, ул.Садовая, 9

	7
	Администрация сельского поселения «Абагайтуйское» - 6 рабочих мест
	Забайкальский район, с. Абагайтуй, ул.Дружбы, 7/2

	8
	Муниципальное автономное некоммерческое учреждение «Благоустройство» - 18 рабочих мест
	Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Нагорная, 28

Приложение № 2
к Постановлению администрации муниципального района
«Забайкальский район»
от 31 августа 2023 года № 628
Места отбывания исправительных работ

	№

п/п
	Полное наименование организации, количество рабочих мест
	Юридический адрес организации

	1
	Муниципальное автономное некоммерческое учреждение «Благоустройство» - 2 рабочих места
	Забайкальский район, пгт.Забайкальск, ул.Нагорная, 28

	2
	Забайкальская механизированная дистанция погрузочно-разгрузочных работ и коммерческих операций - 1 рабочее место
	Забайкальский район, пгт. Забайкальск, пикет 6561 пикет 6653 стр.1